ПРОЕКТ ДОГОВОРА

купли-продажи
город Тамбов                                                                                                      «___» __________ 2017 года

Общество с ограниченной ответственностью «Стройсталь – Тамбовский завод металлических конструкций», в лице конкурсного управляющего Вышегородцева Игоря Алексеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Тамбовской области  от 16.12.2015 г. по делу № А64-4638/2015, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________________, в лице __________________________действующего на основании _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  По результатам проведенных торгов по реализации имущества должника, на основании Протокола № ___ от _______________2017 г. о результатах торгов № ________ Продавец передает в собственность Покупателя следующее имущество включенное в лот №____:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, является собственностью Продавца, не продано, под арестом и в споре не состоит, свободно на момент заключения настоящего договора от любых прав и притязаний третьих лиц.
2. Стоимость имущества

2.1.  По результатам проведенных торгах в электронной форме, в соответствии с Протоколом № ____ от __________2017 г. о результатах торгов № ______, предложение победителя торгов о цене имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, составило _________ (_________________) рублей 00 копеек.

2.2. Стоимость имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, составляет: ________ (_________________) рублей ___ копеек без НДС.

3. Порядок расчётов

3.1. Оплата стоимости имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, должна быть осуществлена покупателем в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора на основной счет ООО «Стройсталь – Тамбовский завод металлических конструкций» (Продавца).

3.2. Денежные средства, вырученные от продажи имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, включаются в конкурсную массу должника.

3.3. Оплата стоимости имущества осуществляется с учетом задатка, внесенного Покупателем для участия в торгах по продаже имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора.
4. Передача имущества
4.1.  Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации. Передача имущества осуществляется в течение 3-х календарных дней с даты полной оплаты стоимости имущества указанного в п. 1.1 настоящего договора, в размере согласно раздела 2 договора.

4.2.  Имущество считается переданным Покупателю со дня подписания сторонами передаточного акта. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения имущества.

5. Обязанности сторон

5.1. Продавец обязуется:

5.1.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем стоимости имущества, передать Покупателю документы на него, в случае их наличия.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Оплатить стоимость имущества в размере, порядке и сроки, установленные пунктами 3.1 - 3.3 настоящего договора.

5.2.2. Своими силами и за свой счет произвести необходимые  действия в отношении имущества, связанные с приобретением права собственности на него.

5.2.3. Принять от Продавца имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, в порядке, установленном п. 4.1 настоящего договора.

6. Ответственность Сторон
6.1. За невыполнение и/или ненадлежащее выполнение условий договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Заключительные положения
7.1. Право собственности на имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, возникает у Покупателя с момента его получения.

7.2. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, изменения, нарушения, расторжения, прекращения или недействительности (полностью или частично), подлежат разрешению в Арбитражном суде Воронежской области.
7.3. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.5 Настоящий договор составлен на 1-ом листе, в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Продавцу, второй – Покупателю.
7.6 Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами и до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору.

8. Реквизиты и подписи сторон
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	Конкурсный управляющий

ООО «Стройсталь – Тамбовский завод металлических конструкций»

Вышегородцев Игорь Алексеевич

	Зарегистрирован: 394019, г. Воронеж,
ул. Торпедо, д. 23, кв. 14
Почтовый адрес: 394019, г. Воронеж, а/я 7
ИНН 366200846743;
Телефон/факс (473) 2614557, 2614558

Реквизиты ООО «Стройсталь – Тамбовский завод металлических конструкций»
ОГРН 1056835267411, ИНН/КПП 6820021577/682001001,

Место нахождения, адрес юридического лица: 392526, Тамбовская область, Тамбовский район, п. Строитель, ул. Промышленная, стр. 76
Р/счет № 40702810361000105953 в ПАО Сбербанк г. Тамбов  к/с 30101810800000000649 в Отделении по Тамбовской области Главного управления Центрального Банка РФ по ЦФО, БИК 046850649

	Конкурсный управляющий
ООО «Стройсталь – Тамбовский завод металлических конструкций»
И.А. Вышегородцев________________________

	_________________________